

Lindhardt og Ringhof Forlag A/S

Vognmagergade 11, 1120 København K

CVR-nr. 76 35 19 10

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25.05.2022

Dirigent:



.....

Helle
Bjørnskov Fischer

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lindhardt og Ringhof Forlag A/S
Adresse, postnr., by	Vognmagergade 11, 1120 København K
CVR-nr.	76 35 19 10
Stiftet	12. november 1984
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steffen Kragh, formand Hans J. Carstensen, næstformand Helle Bjørnskov Fischer
Direktion	Lars Boesgaard, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	517	450	396	391	355
Bruttoresultat	262	226	185	185	156
Resultat af primær drift	15	40	13	24	4
Finansielle poster	-2	-2	-1	-5	-1
Resultat før skat	15	35	12	19	3
Årets resultat	-4	27	9	13	2
Balancesum					
Balancesum	540	421	297	277	256
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	53
Egenkapital	94	98	71	62	49
Nøgletal					
Overskudsgrad	3,4 %	9,1 %	3,1 %	5,9 %	0,8 %
Soliditetsgrad	17,4 %	23,3 %	23,9 %	22,4 %	19,1 %
Egenkapitalforrentning	-4,2 %	32,0 %	13,5 %	23,4 %	4,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	304	244	230	226	226

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Lindhardt og Ringhof Forlag A/S er pr. 1. januar 2018 fusioneret med Special Pædagogisk Forlag A/S og pr. 1. januar 2021 fusioneret med Edulab ApS. Fusionerne er gennemført ved anvendelse af sammenlægningsmetoden, hvor sammenlægningen anses som sket pr. 1. januar 2018 og pr. 1. januar 2021 til regnskabsmæssige værdier (book value method), som følge heraf er sammenligningstal og hoved- og nøgletal ikke tilpasset.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er forlagsvirksomhed. Produkterne bliver primært solgt i Danmark gennem detailhandel og institutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Lindhardt og Ringhof Forlag A/S realiserede i 2021 en nettoomsætning på 517 mio. kr. hvilket var en stigning i forhold til 2020 på 15% (2020: 450 mio. kr.).

Resultatet før skat udgjorde 15,3 mio. kr. i 2021 (2020: 35,3 mio. kr.).

Forlagets dattervirksomhed, Edulab ApS, er i året fusioneret med Lindhardt og Ringhof Forlag A/S. Fusionen er gennemført som en skattepligtig fusion og har medført en større skatteomkostning i 2021, hvorfor resultat efter skat er negativt med 3,5 mio. kr.

Videnressourcer

Forlagets videnressourcer – herunder medarbejdere, processer og teknologi, er afgørende for at forlaget kan opretholde en positiv indtjening i fremtiden.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

Forlagets væsentligste forretningsmæssige risiko er forbundet med evnen til at bevare og styrke positionen som et af markedets førende forlag på væsentlige udgivelsesområder. Herunder vigtigheden i at bevare og forsat knytte nye stærke forfattere til forlaget. Udviklingen i efterspørgslen af digitale produkter har indflydelse på forlagets processer for behandling af rettigheder, produktion, lagring, distribution og salg. En driftsrisiko vil derfor være knyttet til virksomhedens evne til løbende at tilpasse sig denne udvikling.

Valuta risici

Forlaget har begrænset handel med udenlandske virksomheder. I det omfang der indkøbes rettigheder eller tryk i udlandet afregnes oftest i euro. Selskabets valutaeksponering er på baggrund heraf begrænset.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forlagets udviklingsaktiviteter omfatter udviklingen af nye digitale produkter til detailmarkedet samt digitale læremidler og digitale platforme til undervisningsmarkedet.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for samfundsansvar, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for samfundsansvar for koncernen. Redegørelsen fremgår af koncernens Redegørelse for samfundsansvar (CSR) for 2021. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: www.egmont.com/key-figures-reports.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen, jf. §99b

Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for kønsfordeling i ledelsen, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for kønsfordeling i ledelsen for koncernen. Redegørelsen fremgår af koncernens Redegørelse for samfundsansvar (CSR) for 2021. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: www.egmont.com/key-figures-reports.

Redegørelse for dataetik

Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for dataetik, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for dataetik for koncernen. Vores lovpligtige redegørelse jf. §99d fremgår af koncernens Redegørelse for samfundsansvar (CSR) for 2021. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: www.egmont.com/key-figures-reports

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2022 fortsætter forlaget med at udvikle fremtidens forlag og det forventes, ligesom i 2021, at der foretages store investeringer i digitalisering og internationalisering af forlaget. Forlaget har mange stærke titler og det forventes at se en positiv udvikling af tidligere digitale investeringer.

Der forventes for 2022 et positivt resultat før skat på niveau med 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
2	Nettoomsætning	517.380	450.194
	Andre driftsindtægter	3.406	2.105
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-164.382	-153.079
	Andre eksterne omkostninger	-94.126	-72.725
	Bruttoresultat	262.278	226.495
3	Personaleomkostninger	-177.261	-134.748
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-66.896	-49.934
	Andre driftsomkostninger	-799	-867
	Resultat før finansielle poster	17.322	40.946
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og joint ventures	-334	-3.799
5	Finansielle indtægter	1.664	445
6	Finansielle omkostninger	-3.326	-2.325
	Resultat før skat	15.326	35.267
7	Skat af årets resultat	-18.871	-8.401
	Årets resultat	-3.545	26.866

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	134.169	106.832
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	88.248	36.228
	Goodwill	57.365	7.851
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.798	1.081
		<u>284.580</u>	<u>151.992</u>
9	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	14
	Indretning af lejede lokaler	38	54
		<u>41</u>	<u>68</u>
10	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.241	74.279
	Kapitalandele i kapital-interesser	5.902	4.169
	Kapitalandele i joint ventures	9.461	11.915
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.007	2.007
		<u>20.611</u>	<u>92.370</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>305.232</u>	<u>244.430</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varer under fremstilling	3.955	4.980
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	44.376	37.245
		<u>48.331</u>	<u>42.225</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	87.227	75.042
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.824	6.208
	Tilgodehavender hos joint ventures	627	0
	Tilgodehavende selskabsskat	4.658	0
	Andre tilgodehavender	38.371	26.174
11	Periodeafgrænsningsposter	49.779	26.554
		<u>186.486</u>	<u>133.978</u>
	Likvide beholdninger	403	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>235.220</u>	<u>176.203</u>
	AKTIVER I ALT	<u>540.452</u>	<u>420.633</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
12	Selskabskapital	33.043	33.043
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	1.014
	Reserve for udviklingsomkostninger	108.394	110.211
	Overført resultat	-47.260	-46.546
	Egenkapital i alt	94.177	97.722
	Hensatte forpligtelser		
13	Udskudt skat	47.256	27.189
	Andre hensatte forpligtelser	5.126	6.361
14	Hensatte forpligtelser i alt	52.382	33.550
	Gældsforpligtelser		
15	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	11.959
		0	11.959
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.793	76.712
	Gæld til tilknyttede virksomheder	231.792	137.503
	Gæld til joint ventures	0	3.012
	Skyldig selskabsskat	0	2.799
	Deposita	445	0
	Anden gæld	30.797	33.162
16	Periodeafgrænsningsposter	43.066	24.214
		393.893	277.402
	Gældsforpligtelser i alt	393.893	289.361
	PASSIVER I ALT	540.452	420.633

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 18 Sikkerhedsstillelser
- 19 Nærtstående parter
- 20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
- 21 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
		33.043	1.014	84.346	-47.547	70.856
21	Overtørt via resultatdisponering	0	0	25.865	1.001	26.866
		33.043	1.014	110.211	-46.546	97.722
21	Overtørt via resultatdisponering	0	-1.014	-1.817	-714	-3.545
		33.043	0	108.394	-47.260	94.177

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lindhardt og Ringhof Forlag A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for Egmont Fonden.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Ved køb af nye dattervirksomheder eller aktiviteter anvendes overtagelsesmetoden. Identificerbare aktiver og forpligtelser i de overtagne virksomheder indregnes til dagsværdien på anskaffelsestidspunktet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger af aktiver og forpligtelser.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdi og dagsværdi af overtagne identificerede aktiviteter og forpligtelser indregnes i kapitalandele og afskrives over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Afskrivningsperioden for koncerngoodwill udgør sædvanligvis 10-20 år, men kan udgøre op til 20 år. Koncerngoodwill afskrives over mere end 5 år, alene når der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og en langsigtet indtjeningsprofil.

Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoens overgang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra salg af licenser indregnes i nettoomsætningen på et lineært grundlag over licensperiodens løbetid. Indtægter fra salg af licenser, hvor der ikke er en tidsbegrænset licensperiode, og hvor licenstagere frit har ret til at anvende licensen, indregnes som et salg af varer.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

I det omfang, der indrømmes returret til køber, foretages der reservationer til forventet retur.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og kapitalinteresser og joint ventures

Omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og joint ventures efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivninger på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kurssgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont-koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der kan anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 10 og 20 år. Afskrivningsperioden er længst for strategiske erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Rettigheder afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der sædvanligvis udgør 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftskomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og joint ventures

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og joint ventures måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og joint ventures med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og joint ventures overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele består blandt andet af aktiver med en ejerandel på under 20 % samt øvrige værdipapirer. Kapitalandele indregnes som finansielt anlægsaktiv til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt andre værdipapirer og kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og joint ventures vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikation på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige afaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalt forfatterhonorar samt afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder" eller "Gæld til tilknyttede virksomheder".

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser vedrører primært returforpligtelser, der vedrører forventede returneringer af bøger solgt med returret.

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke skattemæssigt afskrivningsberettiget aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultatet eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes af kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Segmentoplysninger

Segmentoplysninger er udeladt med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 1, da virksomheden vurderer, at disse kan volde betydelig skade grundet konkurrencesituationen.

t.kr.	2021	2020
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	162.032	122.704
Pensioner	12.713	10.322
Andre omkostninger til social sikring	2.516	1.722
	<u>177.261</u>	<u>134.748</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>304</u>	<u>244</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2. Der udbetales ikke honorar til bestyrelsen.		
4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	66.626	49.908
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	270	26
	<u>66.896</u>	<u>49.934</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle indtægter	1.664	443
	<u>1.664</u>	<u>445</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.368	1.558
Andre finansielle omkostninger	958	767
	<u>3.326</u>	<u>2.325</u>
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-4.353	2.799
Årets regulering af udskudt skat	20.358	5.864
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.866	-262
	<u>18.871</u>	<u>8.401</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2021	312.734	208.373	10.544	1.081	532.732
Korrektion	2.364	-2.364	0	0	0
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	12.000	18.222	54.394	0	84.616
Tilgang	0	0	1.198	119.909	121.107
Afgang	0	-120.626	0	0	-120.626
Overført	60.298	55.894	0	-116.192	0
Kostpris 31. december 2021	387.396	159.499	66.136	4.798	617.829
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	205.902	172.145	2.693	0	380.740
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion og køb af virksomhed	2.722	1.519	2.268	0	6.509
Afskrivninger	44.603	18.213	3.810	0	66.626
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-120.626	0	0	-120.626
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	253.227	71.251	8.771	0	333.249
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	134.169	88.248	57.365	4.798	284.580

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af digitale læremidler samt omkostninger til digitalisering af opkøbte rettigheder.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af digitale læremidler.

Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt indkøbte ydelser, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2021 i alt 2,798 t.kr. (2020: 1,081 t.kr.)

Der foretages løbende investeringer i de digitale læremidler til forbedring eller udbygning af porteføljen. Der forventes herved en øgning af selskabets digitale omsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	0	52	81	133
Tilgang ved fusion	481	0	0	481
Kostpris 31. december 2021	481	52	81	614
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	38	27	65
Akkumulerede af- og nedskrivninger af tilgange ved fusion og køb af virksomhed	238	0	0	238
Afskrivninger	243	11	16	270
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	481	49	43	573
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	3	38	41

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	Kapitalandele i joint ventures	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2021	77.560	1.763	13.825	7.999	101.147
Tilgang	3.050	0	0	0	3.050
Afgang ved fusion	-76.560	0	0	0	-76.560
Kostpris 31. december 2021	4.050	1.763	13.825	7.999	27.637
Værdireguleringer 1. januar 2021	-3.281	2.406	-1.910	-5.992	-8.777
Årets resultat	-1.135	1.733	-2.454	0	-1.856
Årets værdiregulering	0	0	0	1.000	1.000
Tilbageførsel af værdireguleringer ved fusion	2.607	0	0	0	2.607
Værdireguleringer 31. december 2021	-1.809	4.139	-4.364	-4.992	-7.026
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.241	5.902	9.461	3.007	20.611

I kostpris for tilknyttede virksomheder er der indregnet goodwill og øvrige immaterielle aktiver svarende til 2,3 mio. kr.

Årets værdireguleringer omfatter af- og nedskrivninger af goodwill og andre immaterielle aktiver på 0,1 mio. kr.

I kostpris for kapitalinteresser er der indregnet goodwill svarende til 0,5 mio. kr.

Årets værdiregulering omfatter af- og nedskrivninger af goodwill på 0,1 mio. kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
GoTutor Denmark ApS	København	60,00 %
Ordblindetræning ApS	Esbjerg	51,00 %
Kapitalinteresser		
Publizon A/S	Århus	46,00 %
Joint ventures		
Praxis Forlag A/S	København	51,00 %

11 Periodeafgrænsningsposter

Posten består primært af forudbetalte forfatterhonorarer og forudbetalt husleje.

12 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 33.043 aktier á nom. 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2021	2020
13 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	27.189	21.325
Tilgang ved fusion	-291	0
Årets regulering af udskudt skat	20.358	5.864
Udskudt skat 31. december	<u>47.256</u>	<u>27.189</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	39.839	22.615
Materielle anlægsaktiver	-786	-498
Varebeholdninger	0	-384
Hensatte forpligtelser	9.178	6.727
Gældsforpligtelser	-975	-1.271
	<u>47.256</u>	<u>27.189</u>

14 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til returforpligtelser.

15 Langfristede gældsforpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser forfalder indenfor 1-5 år fra balancedagen.

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består primært af periodiseret omsætning fra salg af licenser.

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør 10,1 mio. kr. pr. 31. december 2021. Heraf forfalder 4,7 mio. kr. i 2022.

18 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautionsforpligtelsen overfor associeret virksomheds bank med maksimalt 800 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

19 Nærtstående parter

Lindhardt og Ringhof Forlag A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Kapitalbesiddelse
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Ultimativt moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K

Transaktioner med nærtstående parter

Lindhardt og Ringhof Forlag A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2021	2020
Salg af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder	820	399
Køb af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder	33.535	24.689
Management fee, moderselskab	9.032	6.021
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder, netto	0	1.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.824	6.208
Gæld til tilknyttede virksomheder	231.389	137.503
Gæld til joint ventures	4.199	3.012

20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Egmont Fonden.

21 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1.014	0
Reserve for udviklingsomkostninger	-1.817	25.865
Overført resultat	-714	1.001
	<u>-3.545</u>	<u>26.866</u>



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-355120777758

Steffen Kragh

17-05-2022 12:16

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-459165265427

Helle Bjørnskov Fischer

17-05-2022 13:00

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-636090567376

Hans Jacob Carstensen

17-05-2022 13:06

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-584291999355

Lars Boesgaard

18-05-2022 08:13

NEM ID

Serienummer: CVR:30700228-RID:1269340667894

Torben Bender

18-05-2022 12:58

NEM ID

Serienummer: CVR:30700228-RID:16927665

Mads Vinding

24-05-2022 15:18

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>

Visma Addo identifikationsnummer: 6cb183a5-7cfd-4b92-bc6d-154070dc8b9f